2

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Положение о порядке приема, хранения, определения стоимости и реализации (выкупа) подарков, полученных Губернатором Забайкальского края в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством, учитывая экспертное заключение Управления Министерства юстиции Российской Федерации
по Забайкальскому краю от 3 мая 2024 года № 1048, постановляю:
Внести в Положение о порядке приема, хранения, определения стоимости и реализации (выкупа) подарков, полученных Губернатором Забайкальского края в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей, утвержденное постановлением Губернатора Забайкальского края
от 17 августа 2015 года № 86 (с изменениями, внесенными постановлением Губернатора Забайкальского края от 22 апреля 2019 года № 20), следующие изменения:

1) в пункте 11 слово «заместитель» заменить словами «первый заместитель»;
2) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Подарок, в отношении которого не поступило заявление, указанное в пункте 11 настоящего Положения, за исключением подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, может использоваться Администрацией с учетом заключения соответствующей Комиссии о целесообразности использования подарка для обеспечения деятельности Администрации.»;
3) дополнить пунктом 131 следующего содержания:

«131. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, от должностного лица не поступило заявление, указанное в пункте 11 настоящего Положения, такой подарок подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.».

	А.М.Осипов

[image: image1]